tenorem presentium per se vel per alium seu alios de cetero non vemre

,

facto vel verbo, in juditio et extra, ullo modo, aliquo jure vel aliqua

ratione, nec alicui contravenire volenti consentire, nec fecisse, nec fac-

turos, quominus premissa vel eorum alterum robur obtineant perpétue

firmitatis; immo si quis predictos abbatem et conventum et suos suc-

cessores et habentem seu habentes causam super hoc ab eisdem super

predictis rébus et juribus dictis abbati et conventuiin escambium ,
utdic-

tum est, traditis, in toto vel in parte seu in aliquo in causam trah[er]ent,

impeterent (51c) , vel aliquod impedimentum inferret, vel aliquid ex eis

evinceret seu aliqua tenus molestaret, promittunt dicti domicelli coram

nobis, subprestitis juramentis, se pro eis opponere contra quemlibet

inpetentem ,
quam cito et quocienscumque super hoc fuerint requisiti

,
e t

ad justiciam et consuetudinem respondere et omne litigium cum pro-

priis expensis in se suscipere et transferre et ipsos abbatem et conventum

et suos et habentem seu habentes causam super hoc ab eis indempnes

penitus observare et facere nichilominus et prestare quicquid in causa

evictionis totalis vel particularis seu dampni illati consuevit et débet

lieri et prestari, aliqua litis contestatione vel diffmitiva sententia et

denuntiatione super hoc minime expectatis; dampna quidem, interesse

et constamenta que dicti abbas et conventus aut successores sui susti-

nerent vel facerent occasione dictarum conventionum vel alterius earum

non attenditarumueodem modo quod superius est expressum, promit-

tunt dicti domicelli sub prestitis juramentis ea sibi reddere et intègre

reservare et super hiis dampnis, interesse et constamentis et super con-

ventionibus non attenditis credere simplici verbo abbatis Clumacensis

qui pro tempore fuerit, seu procuratoris ecclesie Cluniacensis ,
proba-

tione aliqua non exacta, et pro predictis omnibus, universis et singuhs
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lîrmiter attendendis et observandis obligant dicti domicelli et ypothecant

coram nobis se et suos ac omnia bona sua mobilia et immobilia
, pré-

senta et futura, quecunque etubicunque sintjura, nomina et actiones

predicto procuratori recipienti dictam promissionem nomine dictorum

abbatis et conventus et eorum successoribus specialiter et expresse;

supponentes dicti domicelli se et suos heredes atque successores et

omnia bona sua, presentia et futura \ jurisditioni et potestati nostre. Ita-

que nos predictus Reynaudus vel ille qui pro tempore tenebit sigillum

régis predictum, possimus ipsos et eorum quemlibet per saysinam et

arrestationem rerum, bonorum suorum et per distractionem eorumdem
et suos compellere ad quemcumque locum se transférant, si in predictis

deficerent vel in aliquo de eisdem attendere et observare tenorem pre-

sentium litterarum sine advocatione alterius curie sive fori, illaconsti-

tutione Sacro approbante concilio non obstante 2
. Ad hec autem Falqueta,

uxor dicti Jocerandi, et Aloys, uxor dicti Liebaudi, certe de facto et

jure cerciorate, sponte et scienter, prehabita diligenti deliberatione,

ut asserunt, coram nobis predictam permutationem seu escambium,
devestituram et investituram, cessionem, translationem et bonorum
obligationem, necnon et omnia et singula, prout superius dicta sunt

et expressa, voluerunt, laudaverunt et approbavérunt. Renunciant in-

super coram nobis in hoc facto dicti domicelli et eorum uxores supra-

dicte, ex certa scientia et per juramentum, omni actioni et exceptioni

doli mah et in factum et exceptioni excambii modo predicto non facti

,

conditioni sine causa, vel injusta causa, petitioni et oblationi libelli,

copie presentium seu transcripto eorumdem, omnibus litteris impe-

tratis et impetrandis pro absolutione juramenti prestiti obtinenda,

dotalicn, dotis et ypothece privilegio, minoris etatis auxilio, restitu-

tions in integrum beneficio, omnibus exceptionibus dilatoriis et per-

hemtoriis, et omnibus aliis indu[l]gentiis, litteris apostolicis et regalibus

concessis et concedendis, juri dicenti : subicientem se aliène juris-

ditioni ante littem 3 contestatam posse penitere
,
omniquejuri canonico,

[E.
bls

,
fol. 28, ajoute : quecumque et ubicumque sint. — 8 Canon xlvii du 4

e
concile

de Latran, 121 5. Déforma eœcommunicandi. — 3
Ms. littam.]

89.
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consuetudinario et civili ac omnibus aliis rationibus et exceptionibus

juris et facti seu casibus qui , vel que excogitari possint vel exprimi ab

aiiquo sapiente
,
quibus expressis aut pro expressis et enumeratis habitis

,

per que possent juvari dicti conjuges ad veniendum contra premissa

vel aliquod de premissis. Renunciant dicti domicelli et eorum uxores

specialiter et expresse et juri dicenti : generalem renuntiationem non

valere. In cujus rei testimoniuni, ad preces et requisitionem dictorum

fratrum Liebaudi et Jocerandi et uxorum 1 eorumdem, sigillum régis pre-

dictum, salvoin predictis jure domini régis et etiam aiieno, presentibus

litteris duximus apponendum. Datum et actum anno Domini m° cc°

octuagesimo primo, mense septembris.

5285.

CHARTA QUA HUGO DE TORCEYO ET UXOR EJUS NOTUM FACIUNT SE ACCEPISSE IN FEODUM

AB ABBATE CLUNIACENSI DOMUM DE CHASEIGNOLES , APUD GEVRE , ETC.

(E. 4o5, ccclxxxiii.)

1281, Universis et singulis présentes litteras inspecturis et audituris, nos

vembre.
jjUg0 de Torceyo, miles, et Yolanz, uxor dicti militis, notum facimus

quod nos spontanea voluntate etunanimi consensu, considerata utilitate

nostra evidenti, accipimus, habemus et tenemus in feudum a religiosis

viris Yvone, abbate 2
, etconventu ejusdem loci, nomine ecclesie Clunia-

censis, domumnostram de Chaseignoles sitam in parrochia de Gevré,

Cabilonensis dyocesis, cum omnibus pertinenciis et appendiciis dicte

domus ettoto nemore circonsta[n]te, brociis, terris arabilibus nostris sitis

prope dictam domum inter fines parochiatus de Dracé et viam qua itur

de Cabilone apud Gevré. Item capimus in feodum a dictis religiosis

unam peciam vinee sitam apud Gevré ante domum es Sarmaissez ,
quam

Girardus, prepositus de Gevré, tenet a nobis in feodum; item partem

nostram prati quod dicitur pratum de Fontenes , necnon quicquid Gi-

rardus
,
prepositus de Gevré , et dominus Radulphus de Clavoilon , miles

,

1

[Ms. uxores. — 2 Ms. Yvoni abbati.]
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tene[n]t a nobis in feodum; que omnia et singula fuerunt de feodo domini

Johannis de Salon , militis , domini Sancti Romani
,
quod feadum seu

jus feudale acquisivimus in proprium allodium a dicto domino de Salon.

Item capimus in feodum a dictis religiosis quicquid Morellus de Ar-

gille, domicellus, et Guillelmus de Borbaille tenent in dicto loco de

Chassenoles, quod de feodo Girardi, prepositi de Gevré, que idem

Gerardus tenet a nobis [in] retrofeudum. Pro feudo autem predicto feci-

mus dictis religiosis , nomine ecclesie Gluniacensis
,
homagium et fidelita-

tem, promittentes pro nobis et nostris per juramenta nostra propter hoc

super sanctaDei euvangelia corporaliter prestita, eidem abbati ejusque

successoribus abbatibus et conventui et etiam ecclesie .Cluniacensi ser-

vare et tenere fidelitatem quam vasselli servare domino suo tenentur,

ac facta et servitia quecunque facere et tenere que secundum usus et

consuetudines patrie sunt a vassellis suo domino facienda; et pro accep-

tione feudi supradicti prenominatus abbas dédit nobis ac tradi et deli-

berari fecit quadraginta librasTuronensium quas habuimus etrecepimus

in pecunia numerata, dequibus nos tenemus intègre pro pagatis. Pro-

mittimus etiam quilibet in solidum pro nobis et nostris sub prestitis

juramentis et sub obligatione omnium bonorum nostrorum ubicunque

sint et quecumque et per stipulationem sollempnem omnia et singula

predicta tenere , facere ,
adimplere et inviolabiliter observare , et predicta

in feodum accepta dictis religiosis fideliter garantire et non venire de

cetero contra predicta vel aliqua predictorum per nos vel per alium, in

toto vel in parte, facto seu verbo, in juditio vel extra judicium, nec

consentiemus alicui contravenienti; renunciantes in hoc facto pro nobis

et nostrifs] sub prestitis juramentis omni actioni et exceptioni doliet in

factum, deceptionis, revocationis , non numerate pecunie nec recepte,

spei future nominationis 1
[sic) faciende, omnibusque privilegiis, graciis,

indulgentiis et litteris nobilibus , mulieribus
,
crucesignatis et crucesi-

gnandis indultis et indulgendis 2
, sub quacumque forma verborum im-

petratis et impetrandis, omnibus aliis exceptionibus et rationibus \uris

1
[Lisez numerationis. — 2 Ms. indulgenciis.]
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et facti ad hoc pertinentibus et omni juri canonico et civili seu consue-

ludinario
,
quod nobis et nostris posset competere vel prodesse ad ve-

niendum contra tenorem presentium litterarum , nos et heredes nos-

tros quoad hoc juridictioni curie Cabilonensis supponentes
,
ubicunque

fecerimus mansionem sine advocatione alterius curie sive fori. In horum

memoria sigillum curie Cabilonensis presentibus litteris rogavimus et

obtinuimus apponi. Nosvero Odo, ofïicialis et canonicus Cabilonensis,

ad requisitionem predictorum domini Hugonis, militis, et domine

Yolant, uxoris ejusdem militis, sigillum curie Cabilonensis presentibus

litteris apponimus in testimonium veritatis. Datum anno Domini

m°cc°lxxx° primo, mense novenbris.

5286.

CHARTA QUA BERNARDUS DE CIIARRUI DEDIT IN COMMUTAïIONEM ABBATI CLUNIACENSI

QUIDAM JURA IN PARROCHIIS DE GRANDIRIVO ET DE LAMURE.

(E. 870, CCCXLVII.)

Nos Galterus, ofïicialis et canonicus Matisconensis , et nos Ludovicus

,

dominus Bellijoci, notum facimus universis présentes litteras inspec-

turis
,
quod Bernardus de Charrui , domicellus , filius quondam Perrini

de Charruy, domicelli, in nostris propter hoc presentiis constitutus,

sciens, prudens et spontaneus donat, tradit vel quasi, cedit pariter et

concedit in escambium venerabilibus et religiosis viris fratri Yvoni,